
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  
 

 

  

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURE AGGIUNTIVE (ESPERTO 

PSICOLOGO ED ESPERTO LOGOPEDISTA) - Codice progetto 10.1.1-FSEPON-CA-2017-3 “La 

buona scuola in rete” 

 
-  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

Codice progetto 10.1.1-FSEPON-CA-2017-3 “La buona scuola in rete” 

 

Codice CUP D49G17001110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

 

 

 

       

VISTO 

i propri avvisi del 09.01.2018 prot.99 C24/c e del 10.01.2018 prot. 120 C24c con 

particolare attenzione ai CRITERI DI SELEZIONE per la scelta di Esperti Esterni 

in qualità di figure aggiuntive (esperto psicologo ed esperto logopedista) in vista 

dell’attribuzione degli specifici incarichi  per la gestione delle attività ad esso 

connesse; 

 

che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure  di selezione. Nessun incarico, quindi può 

essere conferito direttamente; 

   

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire nel 

rispetto dei principi della trasparenza; 

 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da 

parte di figure professionali specializzate tali da ricoprire il ruolo di Figura 

aggiuntiva; 

 

ANALIZZATE le candidature pervenute entro la scadenza del suddetto avviso ; 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000572 - 09/02/2018 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O



VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

il verbale prodotto dalla Commissione Valutazione titoli candidati prot. 420 C24/c 

del 30.01.2018; 

 
 il decreto di pubblicazione della graduatorie provvisoria prot. 423 C24c  del 

30.01.2018, pubblicato in data 1.02.2018; 

 
che nessun reclamo è pervenuto entro i 5 giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria, avvenuta in data 1.02.2018; 
 

DECRETA 

 
le seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE: 

 

 
ESPERTO LOGOPEDISTA 

D’ANIELLO ROBERTO                              Punti 184 MODULI  
AMICA GRAMMATICA 
E 
MATEMATICAMENTE 

PERFETTO ANTONIETTA  Punti 137 MODULO MUSICA AD 
OPLONTI 

LE SERRE ALESSANDRA   Punti56  

 

 
ESPERTO PSICOLOGO 

DE FALCO  ROBERTO   
CARMINE 
                           

Punti 335 MODULI: 
 
-  GENITORI A SCUOLA 

- PUPPET 
SHOW AD 
OPLONTI 

MARRAZZO MADDALENA    Punti 155 MODULI 
- KARATE 
- CALCIO A 5 

ROSMARINO GIUDITTA                              Punti 141  

ESPOSITO CHIARA   Punti 139  

DONNARUMMA ROSA  
MARIAROSARIA 

Punti 127  

 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito internet della scuola, sezione dedicata PON _FSE 

INCLUSIONE. 

 

 

 
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 
       [documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 
 

 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000572 - 09/02/2018 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2018-02-20T15:04:20+0100
	d'Urzo Antonella




